Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

5  коллегиальной перепроверке всероссийских проверочных работ

В соответствии с письмом министерства образования и науки
Хабаровского края от 29.12.2022 № 05.03-09-19272 "Об объективности
проведения ВПР в 2022 году», в целях содействия региону в реализации мер
по повышению объективности на этапе проведения процедур оценки
качества образования и при проверке результатов проведения Всероссийских
проверочных работ (ВПР) в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.):

1.1. Организовать 24.01.2023 в 14-00 коллегиальную перепроверку
ВПР (осень 2022 г.) по русскому языку обучающихся 6 класса (по
материалам 5 класса) МБОУ СШ № 15 (Ромашко О.В.), попавших в список
образовательных организаций, демонстрирующих признаки необъективности
результатов ВПР, а также сверку полученных результатов с оценками за год,
достоверности внесения сведений общеобразовательным учреждением о
результатах ВПР в ФИС ОКО.

1.2. Подготовить информационную справку о результатах
проведенной коллегиальной перепроверки ВПР в срок до 26.01.2023 г.

1.3. Направить аналитическую справку по результатам
муниципальной перепроверки ВПР в министерство образования и науки
Хабаровского края и на электронный адрес ege@edu.27.ru в срок до
31.01.2023 г.

2. Утвердить прилагаемый состав независимой коллегиальной
комиссии для проведения процедуры перепроверки ВПР по русскому языку
обучающихся 6 класса (по материалам 5 класса) МБОУ СШ № 15.

3. Предоставить в Информационно-методический центр Управления
образования Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края в срок до 23.01.2023 ВПР по русскому языку обучающихся 6 класса (по

МАУ «Р.г-С.з.». Закат 201 Тираж 2000. 2022г.

mailto:ege@edu.27.ru

материалам 5 класса) директору МБОУ СШ № 15 (Ромашко О.В) для
проведения коллегиальной перепроверки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального ^

района Хабаровского края ( y /w  RB. Горшкова

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского края
от /< f  _______

Состав
независимой коллегиальной комиссии

для проведения процедуры перепроверки ВПР по русскому языку
обучающихся 6 класса (по материалам 5 класса) МБОУ СШ № 15

Голыгина А.А. учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ № 12
Разумовская М.Э. учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 5
Цынгуева Е.Г. учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ № 12